Desenvolvimento Agrário, correspondentes às unidades administrativas básicas e complementares a que se refere o inciso I, todos de
provimento em comissão e de livre nomeação e exoneração do Governador do Estado, com subsídios fixados nas quantias de R$ 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais), quanto ao primeiro, e em R$ 3.000,00 (três mil reais), no tocante aos demais.

Art. 2o Compete à Superintendência de Agricultura Familiar:

I - formular políticas e diretrizes concernentes ao desenvolvimento da agricultura familiar;

II - planejar, coordenar, supervisionar, promover, controlar e avaliar as atividades relativas à política de desenvolvimento da